

Wojciech Blajer

Kietrz, woj. opolskie. Stanowisko Y

Informator Archeologiczny : badania 13, 86

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Stanowisko usytuowane jest na terenie prywatnej posesji /na podwórzu/ nr 10 na wschodnim krańcu wsi na północ od drogi prowadzącej od Gorzowa Wlkp. do Kostrzyna n/O.

Przebadano 15 m². Odsłonięto i wyeksplorowano 3 groby na głębokości ca 0,75 m. Miały obstawę z dużych polnych kamieni. Nie udało się jednak pozyskać żadnego naczynia w całości, były bowiem dość mocno zgniecione ciężarem ziemi. W jednym z grobów znaleziono toaletową, pinsetę żelazną.

Materiały znajdują się w Muzeum Okręgowym w Gorzowie Wlkp.

Badania nie będą kontynuowane.

KIETRZ
woj. opolskie
Stanowisko Y

Muzeum Śląska Opolskiego
w Opolu

Badania prowadzi mgr Wojciech Blajer. Finansowało Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu halstacznego C.

Stanowisko znajduje się na wschód od miasta, na południe od drogi do Gródczanek, na prawobrzeżnej terasie Troi, nachylonej ku północy. Materiały wystąpiły wzdłuż terasy na powierzchni 800 x 150 m.

Wykonano 2 wykopy w środkowej części stanowiska. Warstwa kulturowa występowała do głębokości 30-50 cm. Eksplorowano też uchwycone w granicach wykopów partie obiektów, osiągające głębokość 70-150 cm. W wykopie I natrafiono na 3 obiekty - nieckowate, lub rozległe, w przybliżeniu płaskodenne jamy, zawierające ułamki ceramiki kultury łużyckiej i gładzone kamienie. W wykopie II uchwycono część płaskodennego obiektu o prostym przebiegu krawędzi - jak się wydaje, jest to przydenna partia prostokątnej półziemianki, obok której można wskazać 2 ślady słupów.

Z warstwy kulturowej wykopu I pochodzi duża ilość ułamków ceramiki, charakterystycznych dla kultury łużyckiej z okresu Halstatt i kawałki polepy. Nieliczne skorupy z ziemi ornej z wykopami II można także przypisywać kulturze łużyckiej.

W niektórych miejscach materiały zalegają płytko i systematyczna głęboka orka może doprowadzić do całkowitego zniszczenia warstwy kulturowej.

Materiały z badań przechowywane są w Muzeum Śląska Opolskiego.

KLUKOWO, gm. Złotów
woj. pilskie
Stanowisko 2

Muzeum Okręgowe w Koszalinie